ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «30» декабря 2022 г. № 1120-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные
постановления Правительства

Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 14 августа 2014 г. № 655-пп «Об утверждении номенклатуры

организаций социального обслуживания в Магаданской области»

следующие изменения:

- пункт 2 признать утратившим силу;

- номенклатуру организаций социального обслуживания

в Магаданской области, утвержденную указанным постановлением,

изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 23 октября 2014 г. № 891-пп «Об утверждении нормативов обеспечения

площадью жилых помещений при предоставлении организациями

социального обслуживания Магаданской области социальных услуг

в стационарной форме» следующие изменения:

- пункт 2 признать утратившим силу;

- нормативы обеспечения площадью жилых помещений при

предоставлении организациями социального обслуживания Магаданской

2

области социальных услуг в стационарной форме, утвержденные

указанным постановлением, изложить в редакции согласно приложению

№ 2 к настоящему постановлению.

3. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 11 декабря 2014 г. № 1040-пп «Об утверждении нормативов штатной

численности организаций социального обслуживания Магаданской

области, подведомственных министерству труда и социальной политики

Магаданской области» изменение, признав пункт 3 утратившим силу.

4. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и вступает в силу с 01 января 2023 года.

И.о. Губернатора

Магаданской области

А.Н. Белозерцев

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «30» декабря 2022 г. № 1120-пп

«Н О М Е Н К Л А Т У Р А

организаций социального обслуживания в Магаданской области

1. Организации, осуществляющие стационарное социальное

обслуживание:

- дом-интернат общего типа для престарелых и инвалидов;

- психоневрологический интернат;

- центр социальной адаптации для лиц без определенного места

жительства;

- оздоровительно-реабилитационный центр;

- социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних.

2. Организации, осуществляющие полустационарное социальное

обслуживание:

- центр реабилитации для детей и подростков с ограниченными

возможностями;

- центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и

инвалидов;

- многопрофильный центр реабилитации.

3. Организации, осуществляющие социальное обслуживание на

дому:

- центр социальной поддержки и социального обслуживания

населения.

4. Организации, предоставляющие срочные социальные услуги:

- центр социального обслуживания граждан пожилого возраста

и инвалидов;

2

- центр социальной поддержки и социального обслуживания

населения.

____________________ ».

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «30» декабря 2022 г. № 1120-пп

«Н О Р М А Т И В Ы

обеспечения площадью жилых помещений при предоставлении
организациями социального обслуживания Магаданской области

социальных услуг в стационарной форме

№

п/п

Наименование типа

 организации социального обслуживания

Норматив площади,

кв. метр на 1

человека, не менее

1. Дом-интернат общего типа для престарелых и инвалидов 6

2. Психоневрологический интернат 4

3.
Центр социальной адаптации для лиц без определенного места

жительства
6

4. Оздоровительно-реабилитационный центр 5,5

5. Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних 5

___________________ ».